
1 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

   Новобессергеновская средняя общеобразовательная школа 

                                    имени И.Д.Василенко 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                № 185 

                                               с. Новобессергеневка 

  О результатах профессионального 

самоопределения выпускников 2024 года  

 

     На основании информации, представленной выпускниками 9 и 11 классов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить результаты профессионального самоопределения выпускников  

9 и 11 классов 2024 года: 

Профессиональный выбор выпускников 11 классов 

ФИО 
ВУЗ (название) ССУЗ 

(название) 

бюджет платное ряды ВС трудоу

строил

ись 

Атанелова Алиса 

Дмитриевна 

ТИУиЭ   +   

Бортников Арсений 

Алексеевич 

Воронежский 

авиационный 

институт 

 +    

Бунтова Наталья 

Юрьевна 

 Таганрогский 

авиационный 

колледж имени 

В.М.Петлякова 

+    

Виноградова Полина 

Николаевна 

РостГМУ  +    

Горбалинский Илья 

Александрович 

    +  

Давиденко Роман 

Максимович 

ДГТУ   +   



2 
 

Деменева Екатерина 

Алексеевна 

 Ростовский 

колледж 

культуры 

+    

Елецкий Иван 

Валерьевич 

 Таганрогский 

авиационный 

колледж имени 

В.М.Петлякова 

+    

Кихтенко Илья 

Алексеевич 

РГУПС   +   

Ковдря Артѐм Юрьевич  Таганрогский 

авиационный 

колледж имени 

В.М.Петлякова 

+    

Кочубей Александра 

Сергеевна 

ДГТУ  +    

Куделя Вероника 

Евгеньевна 

 Гуманитарная 

педагогическая 

академия 

 +   

Муртузалиева Фатима 

Керимовна 

ТИУиЭ   +   

Новоселов Алексей 

Николаевич 

Ростовский 

институт 

водного 

транспорта 

  +   

Парилов Даниил 

Александрович 

РГУПС   +   

Пивоваров Владислав 

Юрьевич 

ДГТУ   +   

Пивоваров Максим 

Юрьевич 

 Таганрогский 

авиационный 

колледж имени 

В.М.Петлякова 

+    

Розбаш Алина 

Анатольевна 

ДГТУ   +   



3 
 

Селезнева Валерия 

Станиславовна 

 Таганрогский 

авиационный 

колледж имени 

В.М.Петлякова 

+    

Сердюков Никита 

Михайлович 

 Таганрогский 

авиационный 

колледж имени 

В.М.Петлякова 

+    

Смирнов Даниил 

Александрович 

ЮФУ  +    

Струкова Злата Павловна  Таганрогский 

колледж 

морского 

приборостроени

я 

+    

Ткачева Анастасия 

Алексеевна 

ЮФУ   +   

Токарев Святослав 

Михайлович 

Санкт-

Петербургская 

Военная 

Академия связи 

 +    

Шацкая Вероника 

Дмитриевна 

ДГТУ   +   

Щербина Елизавета 

Витальевна 

ДГТУ  +    

Выбор выпускников 9 классов 

№ класс Ф.И.О. 10кл  10кл  

другое  ОО 

Название ССУЗа 

1 9А Алиева Алина Аликовна   Таганрогский 

медицинский колледж 

2 9А Андрианов Дмитрий 
Игоревич 

+   

3 9А Базылин Артур 

Владимирович 

  Таганрогский 

механический колледж 

4 9А Бирюкова София Ивановна +   



4 
 

5 9А Брусова Валерия 
Александровна 

  Таганрогский 

авиационный колледж 

6 9А Глазырина Елена 
Андреевна 

+   

7 9А Евлоева Алина Руслановна   Сантк-Петербургская 

Академия креативных 

индустрий 

8 9А Ефименко Алѐна 
Алексеевна 

+  Ростовский колледж 

водного транспорта им. 

Седова 

9 9А Жданько Алина 
Александровна 

  Таганрогский 

медицинский колледж 

10 9А Коробченко София 
Романовна 

+   

11 9А Лактионов Михаил 
Владимирович 

  Таганрогский 

механический колледж 

12 9А Леоненко Кирилл 
Станиславович 

  Таганрогский 

механический колледж 

13 9А Марина Вероника 
Евгеньевна 

+   

14 9А Михальченко Арсений 
Евгеньевич 

  Колледж ЮФУ 

15 9А Муштай Антонина 
Максимовна  

  Таганрогский техникум 

питания и торговли 

16 9А Полякова Екатерина 

Дмитриевна 

+   

17 9А Пономарев Матвей 
Витальевич 

  Таганрогский 

механический колледж 

18 9А Прорерва Илья Алексеевич   Таганрогский 

механический колледж 

19 9А Рожко Матвей Сергеевич   Таганрогский 

авиационный колледж 

20 9А Титаренко  Диана 
Руслановна 

  Таганрогский колледж 

морского 

приборостроения 

21 9А Титяева Наталья 

Александровна 

+   

22 9А Тихоновский Андрей 
Андреевич 

  Таганрогский 



5 
 

авиационный колледж 

23 9А Федченко    Елизавета 
Андреевна 

+   

24 9А Шевченко Елизавета 
Алексеевна 

+   

25 9Б Дзюба Вероника Андреевна +   

26 9Б Дзюба Екатерина 

Владимировна 

+   

27 9Б Ефименко Ольга Ивановна   Колледж ДонГАУ 

28 9Б Захарова Елизавета 

Александровна 

  Таганрогский 

механический колледж 

29 9Б Кадькалова Альбина 

Алексеевна 

  Таганрогский 

механический колледж 

30 9Б Караванов Даниил 

Андреевич 

+   

31 9Б Крыжановская Арина 

Андреевна 

+   

32 9Б Матиевская Анастасия 

Васильевна 

  Таганрогский 

медицинский колледж 

33 9Б Мещерякова Екатерина 

Максимовна 

+   

34 9Б Мизгирев Александр 

Алексеевич 

  Таганрогский 

металлургический 

колледж 

35 9Б Петрюк Александр 

Андреевич 

   

36 9Б Солодков Михаил 

Александрович 

+   

37 9Б Топчиева Варвара 

Ивановна 

+   

38 9Б Филькин  Алексей 
Витальевич 

+   

39 9Б Цымбалов Глеб Павлович   Таганрогский 

металлургический 

колледж 

40 9Б Чебан Никита Викторович   Таганрогский 

механический колледж 

41 9Б Щедрина Екатерина 
Евгеньевна 

+   



6 
 

42 9В Алейник София 
Александровна 

  Таганрогский 

авиационный колледж 

43 9В Арзамазов Валерий 
Витальевич 

  Филиал Московского 

международного 

колледжа цифровых 

технологий 

44 9В Богданова Анастасия 
Сергеевна 

  Таганрогский техникум 

питания и торговли 

45 9В Вахненко Владислав 
Антонович 

  Таганрогский 

авиационный колледж 

46 9В Вашедский Илья 

Михайлович 

+   

47 9В Владымцев Николай 
Сергеевич  

  Таганрогский 

металлургический 

колледж 

48 9В Воротынец Анастасия 
Николаевна   

  Таганрогский 

металлургический 

колледж 

49 9В Демченко Варвара 
Андреевна 

+   

50 9В Ковдря Наталья Юрьевна +   

51 9В Ковалева Алиса 
Михайловна 

  Таганрогский 

медицинский колледж 

52 9В Липало Евгения 
Александровна 

  Таганрогский 

авиационный колледж 

53 9В Мичурин Максим 
Алексеевич 

+   

54 9В Мотузова Валерия 
Романовна  

  Таганрогский техникум 

питания и торговли 

55 9В Папирова Виктория 
Леонидовна 

+   

56 9В Петренко Альбина 
Александровна  

  Таганрогский 

авиационный колледж 

57 9В Петросян Руслан 
Валерьевич 

+   

58 9В Романенко Полина 
Александровна  

+   

59 9В Ружинский Александр 
Сергеевич 

  Таганрогский 

механический колледж 



7 
 

60 9В Ружинский Иван 
Евгеньевич 

  Таганрогский 

авиационный колледж 

61 9В Скоторенко Иван 
Дмитриевич 

  Таганрогский 

механический колледж 

62 9В Тараненко Максим 
Александрович 

  Таганрогский 

авиационный колледж 

63 9В Ткачѐва Надежда Олеговна   Таганрогский 

медицинский колледж 

64 9В Туликов Владислав 
Васильевич 

+   

65 9В Урсу Виктория Васильевна +   

66 9В Юлина Ксения 
Александровна 

  Таганрогский 

авиационный колледж 

67 9А Венгер Анна Владимировна +   

68 9Б Дорошенко Мария 

Евгеньевна 

  Таганрогский 

механический колледж 

69 9Б Киричѐк Захарий 

Алексеевич 

  Таганрогский 

строительный колледж 

70 9Б Литвинова Дарья 

Владимировна 

+   

71 9Б Рыбин Максим 

Александрович 

  Таганрогский 

механический колледж 

72 9В Политик Ярослав 

Вадимович 

  Ростовский колледж 

водного транспорта имени 

Седова 

73 9А Коробицина Вероника 
Андреевна 

+   

74 9Б Сафроненков Никита 

Александрович 

   

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                 Т.В.Тишина 


